
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00061/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SINAIS DIGITAIS, PELÍCULAS REFLETIVAS, CHAPAS DE FIBRA 
DE VIDRO, COLUNAS E BRAÇOS PROJETADOS.

Aos 13 dias do mês de outubro do ano de 2020, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SINAIS DIGITAIS, PELÍCULAS REFLETIVAS, CHAPAS DE FIBRA DE 
VIDRO, COLUNAS E BRAÇOS PROJETADOS.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI LTDA, CPF/CNPJ: 13.613.025/0001-02, ME/EPP:  Sim
TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA, CPF/CNPJ: 17.592.525/0001-66, ME/EPP:  Sim
Avery Dennison do Brasil Ltda, CPF/CNPJ: 43.999.630/0001-24, ME/EPP:  Não
RC SINALIZACAO LTDA -EPP, CPF/CNPJ: 21.859.906/0001-36, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - CHAPAS PLANAS DE POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI LTDA
CPF/CNPJ:13.613.025/0001-02
Data Registro Oferta:13.613.025/0001-02
Hora Registro Oferta:08:48:20
Valor da Oferta:600.000,00
Marca do Produto:vetrofibra
  
Empresa:TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA
CPF/CNPJ:17.592.525/0001-66
Data Registro Oferta:17.592.525/0001-66
Hora Registro Oferta:14:47:20
Valor da Oferta:601.000,00
Marca do Produto:CN SINAL
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA 17.592.525/0001-66 14/10/2020 08:34:25 599.500,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI LTDA 13.613.025/0001-02 14/10/2020 08:34:42 599.400,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - PELÍCULAS, SINAIS DIGITAIS, MASCARA DE TRANSFERENCIA  



Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI LTDA
CPF/CNPJ:13.613.025/0001-02
Data Registro Oferta:13.613.025/0001-02
Hora Registro Oferta:15:32:48
Valor da Oferta:1.233.000,00
Marca do Produto:DM
  
Empresa:TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA
CPF/CNPJ:17.592.525/0001-66
Data Registro Oferta:17.592.525/0001-66
Hora Registro Oferta:14:48:22
Valor da Oferta:1.236.300,00
Marca do Produto:CN SINAL
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Avery Dennison do Brasil Ltda
COF/CNPJ:43.999.630/0001-24
Data Registro Oferta:09/10/2020
Hora Registro Oferta:15:15:51
Valor da Oferta:1.236.300,00
Marca do Produto:Avery Dennison
Motivo da Desclassificação:Por não apresentar ficha técnica nos termos do solicitado no ANEXO 10 edital. Não consta valores 
unitários dos itens, não consta quantidades etc. POR SE TRATAR DE LOTE COM mais de 1 ITEM, ISSO IMPEDIRÁ A 
CONFERENCIA PELA PREGOEIRA DA APLICAÇÃO DO DESCONTO LINEAR CASO O LICITANTE SEJA 
VENCEDOR, LEMBRANDO QUE O principio da vinculação ao instrumento convocatório aduz que, uma vez nele 
estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, em seus exatos termos,
                                                                                                                                                                          
Empresa:RC SINALIZACAO LTDA -EPP
COF/CNPJ:21.859.906/0001-36
Data Registro Oferta:09/10/2020
Hora Registro Oferta:17:36:26
Valor da Oferta:1.190.600,00
Marca do Produto:Avery
Motivo da Desclassificação:Por não apresentar ficha técnica nos termos do solicitado no ANEXO 10 edital.Não consta valores 
unitários dos itens, não consta quantidades etc. POR SE TRATAR DE LOTE COM mais de 1 ITEM, ISSO IMPEDIRÁ A 
CONFERENCIA PELA PREGOEIRA DA APLICAÇÃO DO DESCONTO LINEAR CASO O LICITANTE SEJA 
VENCEDOR, LEMBRANDO QUE O principio da vinculação ao instrumento convocatório aduz que, uma vez nele 
estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, em seus exatos termos,
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA 17.592.525/0001-66 14/10/2020 08:30:43 1.232.500,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI LTDA 13.613.025/0001-02 14/10/2020 08:31:24 1.232.400,00
TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA 17.592.525/0001-66 14/10/2020 08:32:40 1.232.000,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI LTDA 13.613.025/0001-02 14/10/2020 08:33:31 1.231.950,00
TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA 17.592.525/0001-66 14/10/2020 08:33:39 1.231.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - COLUNAS E ABRAÇADEIRAS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):



Empresa:BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI LTDA
CPF/CNPJ:13.613.025/0001-02
Data Registro Oferta:13.613.025/0001-02
Hora Registro Oferta:15:38:02
Valor da Oferta:620.718,00
Marca do Produto:FOKUS
  
Empresa:TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA
CPF/CNPJ:17.592.525/0001-66
Data Registro Oferta:17.592.525/0001-66
Hora Registro Oferta:14:49:02
Valor da Oferta:620.870,61
Marca do Produto:CN SINAL
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA 17.592.525/0001-66 14/10/2020 08:30:57 620.000,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI LTDA 13.613.025/0001-02 14/10/2020 08:32:08 619.900,00
TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA 17.592.525/0001-66 14/10/2020 08:32:48 619.000,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI LTDA 13.613.025/0001-02 14/10/2020 08:33:59 618.990,00
TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA 17.592.525/0001-66 14/10/2020 08:34:08 618.900,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI LTDA
CPF/CNPJ: 13.613.025/0001-02
Data Registro Oferta: 14/10/2020
Hora Registro Oferta: 08:34:42
Valor da Oferta: 599.400,00

Descrição do Produto: CHAPAS PLANAS DE POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO
Marca: vetrofibra
Valor Unitário: 599.400,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA
CPF/CNPJ: 17.592.525/0001-66
Data Registro Oferta: 14/10/2020
Hora Registro Oferta: 08:33:39
Valor da Oferta: 1.231.000,00

Descrição do Produto: PELÍCULAS, SINAIS DIGITAIS, MASCARA DE TRANSFERENCIA
Marca: CN SINAL
Valor Unitário: 1.231.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 



Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA
CPF/CNPJ: 17.592.525/0001-66
Data Registro Oferta: 14/10/2020
Hora Registro Oferta: 08:34:08
Valor da Oferta: 618.900,00

Descrição do Produto: COLUNAS E ABRAÇADEIRAS
Marca: CN SINAL
Valor Unitário: 618.900,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 27hs, do dia 26 de outubro de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


